
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Дятьковская средняя общеобразовательная школа № 5 

Дятьковского района Брянской области 

(МАОУ ДСОШ № 5) 

 

ПРИКАЗ 

14января  2025 г.                                                                                  № 04-ОВ 

 

О разграничении полномочий при организации 

и проведении итогового собеседования  

по русскому языку  

 

    В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования инауки от 29 октября 

2024 года № 02-311 о направлении Рекомендаций по организации и 

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году, 

приказом департамента образования и науки Брянской области от 10.01. 2025 

года № 6 «О разграничении полномочий при организациии проведении 

итогового собеседования по русскому языку на территории Брянской области 

в 2024-2025 учебном году», приказом муниципального отдела 

Администрации Дятьковского района от 14.01.2025 №6 «О разграничении 

полномочий при организациии проведении итогового собеседования  

по русскому языку на территории Дятьковского района в 2024-2025 учебном 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. назначить ЗУВР Булимову А.А.ответственной за внесение сведений в РИС 

об участниках итогового собеседования; 

ЗУВР Булимовой А.А. 

- обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав 

комиссий по проведению итогового собеседования и комиссий по проверке 

итогового собеседования в образовательных организациях и привлекаемых к 

проведению и проверке итогового собеседования в соответствии с 

требованиями Рекомендаций Рособрнадзора и Порядком проведения 

итогового собеседования на территории Дятьковского района; 

- проинформировать  под подпись лиц, привлекаемых к проведению и 

проверке итогового собеседования, о порядке проведения и проверки 

итогового собеседования на территории Дятьковского района; 

- проинформировать под подпись участников итогового собеседования и 

их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения 

итогового собеседования, о порядке проведения итогового собеседования, о 

времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования, а 



также о результатах итогового собеседования, полученных участниками 

итогового собеседования; 

- обеспечивать соблюдение Порядка проведения итогового собеседования; 

- обеспечивать информационную безопасность при хранении, использовании 

и передаче КИМ итогового собеседования, в том числе определяют места 

хранения КИМ итогового собеседования, и список лиц, имеющих к ним 

доступ, принимает меры по защите КИМ итогового собеседования от 

разглашения содержащейся в них информации; 

-организовать осуществление проверки ответов участников итогового 

собеседования и внесение информации из протоколов экспертов по 

оцениванию в специализированную форму с использованием web-

технологий, передачу аудио-файлов с записями ответов участников 

итогового собеседования, форм итогового собеседования ответственному в 

МАОУ ДСОШ № 5. 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора школы по УВР Булимову А.А. 

 

 


